
Termin

Leistungen

Hinweise:
Mindestteilnehmer: 20 Personen.
Programmänderungen vorbehalten.
Bild Quellenangabe: ©Franziska Brueckmann-stock.adobe.
com, ©Andrew Mayovskyy-stock.adobe.com;

Viel Vergnügen wünscht Ihnen Ihr NKG Team!
Nächster Sonnenbustermin: 
Donnerstag, 01. September 2022

Programm 

09.30 Uhr NKG-Garage Kehlerstraße
09.33 Uhr Haselstauden Mitteldorfgasse
09.35 Uhr Haselstauden Sparkasse
09.38 Uhr Bushaltestelle Bären
09.40 Uhr Bahnhof Kante D
09.45 Uhr Gasthaus Schwanen
09.50 Uhr Sparmarkt Hatlerdorf - Fahrt nach Brand im 
Brandnertal, einem der schönsten Hochgebirgstäler der 
Ostalpen.

11.00 Uhr ca. Ankunft Brand Talstation Palüdbahn. Bahnfahrt 
mit der Palüdbahn zur Bergstation und kurzer Spaziergang 
(ca. 3 - 5 Gehminuten) zum Alpengasthof Melkboden.

Es erwarten Sie saftig grüne Wiesen, prächtige Alpenblumen, 
die traumhafte Bergkulisse des Rätikons und eine Fülle von 
hausgemachten Spezialitäten (fakultativ). 

15.00 Uhr ca. Talfahrt mit der Palüdbahn und Weiterfahrt mit 
dem NKG-Bus ins Große Walsertal mit Kaffeeplausch mitten 
im Herzen des Biosphärenparks (fakultativ).

17.30 Uhr ca. Heimfahrt durch das Große Walsertal - 
Faschina - Bregenzerwald nach Dornbirn. 

19.15 Uhr ca. Ankunft.

Entdeckt wurde das romantische Tal im 14. Jahrhundert von 
12 Walserfamilien, die sich in dieser rauen Bergwelt zur 
Almbewirtschaftung ansiedelten. Von den Habsburgern bis in 
das 19. Jahrhundert regiert, wird der Ort Brand erstmals 1347 
in den Urkunden erwähnt.

Kommen Sie mit uns in ein Sommerparadies auf über 1.500 
Meter Höhe! • Fahrt im Komfortreisebus

• Berg- und Talfahrt Palüdbahn 
• 1 Punkt für Ihren NKG-Treuepass
• s‘NKG Schnäpsle

pro Person€ 57,00 

NKG Reisen                 Kehlerstrasse 61                 A-6850 Dornbirn                 T 05572 22030                 reisen@nkg.at                 www.nkg.at

Mittwoch, 17. August 2022

Brandnertal - der schönste Talabschluss 
der Alpen! 

NKG SONNENBUS


